de Baja California Sur, a través de procedimientos aplicables en las siguientes revisiones, 
empleadas en la Fiscalización Superior.  

La Entidad Fiscalizada cuenta con diversas operaciones, por lo que, en la Fiscalización Superior 
se aplicó muestreo en las Auditorías:  

a) El universo de los ingresos fue de $ 8,357,260.50 (Ocho millones trescientos cincuenta 
y siete mil doscientos sesenta pesos 50/100 M.N.), seleccionando una muestra auditada 
por $ 3,897,540.00 (Tres millones ochocientos noventa y siete mil quinientos cuarenta 
pesos 00/100 M.N.), alcanzando una revisión del 47%.  

b) El universo de egresos fue de $ 8,331,251.42 (Ocho millones trescientos treinta y un mil 

doscientos cincuenta y un pesos 42/100 M.N.), seleccionando una muestra auditada por 
$ 7,803,596.83 (Siete millones ochocientos tres mil quinientos noventa y seis pesos 
83/100 M.N.), alcanzando una revisión del 94%.  

XII. ANÁLISIS PRESUPUESTAL 

En Sesión Pública Extraordinaria de Cabildo celebrada el martes 15 de diciembre del año 2020, el máximo 
Órgano de gobierno del H. Ayuntamiento de Los Cabos tuvo a bien aprobar por mayoría calificada de votos 
el Punto de Acuerdo presentado por la ciudadana Presidenta Municipal Jesús Armida Castro Guzmán, 
mediante el cual se aprueba el Presupuesto de Egresos del Municipio de Los Cabos correspondiente al 
ejercicio fiscal 2021, por un importe de $2,185,135,700.00 (Dos mil ciento ochenta y cinco millones ciento 
treinta y cinco mil setecientos pesos 00/100 M.N.). 

El monto de dicho presupuesto tiene su origen en la estimación total de los ingresos prevista en el proyecto 
de Ley de Ingresos del Municipio de Los Cabos para el ejercicio fiscal 2021, la cual fue aprobada por ese 
Honorable Cabildo en la Sesión Pública Extraordinaria celebrada el día 13 de noviembre de 2020, siendo